РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                         САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ
№ 25 от 16.02. 2021 года  п. Алексеевский
[bookmark: _GoBack]              «Об  утверждении Порядка  сообщения  лицами , замещающими  муниципальные  должности  в  администрации  сельского  поселения  Алексеевский  муниципального  района  Красноармейский  Самарской области, о возникновении  личной  заинтересованности  при исполнении должностных  обязанностей,  которая  приводит  или может привести к  конфликту  интересов.»
                        В целях  обеспечения  реализации  федеральных  законов  « Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»¸»   «О противодействии  и коррупции», Указа  Президента  Российской  Федерации от 22.12.2015 года  №650 «О порядке  сообщения  лицами,  замещающими  отдельные  государственные  должности  Российской  Федерации, должности  федеральной  государственной  службы, и иными лицами о возникновении личной  заинтересованности при исполнении  должностных  обязанностей, которая  приводит  или  может привести к конфликту  интересов, и о внесении  изменений  в некоторые  акты  Президента  Российской  Федерации, Устава  сельского  поселения  Алексеевский  муниципального  района Красноармейский  Самарской области, Собрание  представителей  сельского  поселения Алексеевский  муниципального  района  Красноармейский  Самарской  области
РЕШИЛО:
1.Утвердить Порядок  сообщения  лицами , замещающими  муниципальные  должности  в  администрации  сельского  поселения  Алексеевский  муниципального  района  Красноармейский  Самарской области, о возникновении  личной  заинтересованности  при исполнении должностных  обязанностей,  которая  приводит  или может привести к  конфликту  интересов.(  приложение 1)
2. Опубликовать  решение в газете « Алексеевский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноармейский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе сельское поселение Алексеевский  муниципального района Красноармейский Самарской области.
3. Настоящее  Решение  вступает в силу  со  дня  его официального  опубликования
Председатель собрания представителей
Сельского поселения Алексеевский
Муниципального района Красноармейский
Самарской области                                                          Л.В.Зимина.
                                                                             Приложение №1  к Решению
Собрания  представителей  сельского поселения  Алексеевский
Муниципального  района  Красноармейский  Самарской  области
№25от 16.02.2021 г

ПОРЯДОК
Сообщения лицами, замещающими  муниципальные  должности  в администрации  сельского  поселения  Алексеевский  муниципального  района  Красноармейский  Самарской области, о возникновении  личной  заинтересованности при исполнении  должностных  обязанностей, которая  приводит  или может  привести  к конфликту  интересов.

1.Настоящим  Порядком  определяется  процедура  сообщения  лицами,  замещающими  муниципальные  должности  в органах  местного  самоуправления  сельского  поселения  Алексеевский    муниципального  района  Красноармейский  Самарской  области  о возникновении  личной  заинтересованности  при исполнении должностных  обязанностей ,  которая  приводит  или  может  привести  к конфликту  интересов.
2.Лица, замещающие  муниципальные  должности  обязаны  в соответствии  с законодательством  Российской  Федерации о  противодействии коррупции сообщить  о возникновении  личной   заинтересованности  при исполнении  должностных  обязанностей, которая   приводит  или может  привести к конфликту  интересов, а также  принимать  меры  пор  предотвращению  или  урегулированию  конфликта  интересов.
 Сообщение  оформляется  в письменной  форме в виде  уведомления  о возникновении   личной  заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей, которая  приводит  или может  привести  к конфликту  интересов ( далее – уведомление), по  форме   согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
3.Лица, замещающие муниципальные  должности  направляют уведомление председателю   Собрания  представителей  сельского  поселения  Алексеевский  муниципального  района Красноармейский  Самарской  области.
4.Регистрация  уведомлений осуществляется  в журнале регистрации  уведомлений ( приложение 2 к настоящему  Порядку).
5.Копия  уведомлений  с отметкой  о регистрации  выдаётся  лицу, замещающему  муниципальную  должность, на  руки  под  подпись  в журнале  регистрации уведомлений, либо направляется  по  почте  с уведомлением  о получении.
6.Уведомление  с отметкой  о регистрации  в течении 1 рабочего  дня  после  его регистрации  направляется  в комиссию  по соблюдению  требований  к служебному  поведению  лиц, замещающих  муниципальные должности, и  урегулирования  конфликта  интересов ( далее – Комиссия).
7.Комиссия  рассматривает уведомления  и принимает  по  ним решения в порядке, установленном  Положением о комиссии сельского  поселения  Алексеевский  муниципального  района  Красноармейский  Самарской  области  по соблюдению  требований  к служебному поведению  лиц, замещающих  муниципальные  должности, и урегулирования  конфликта  интересов.
8.Уведомления  и иные   материалы, связанные  с рассмотрением  уведомления,  приобщаются  к личному  делу  лица, замещающего муниципальную должность.

                                                                                                                Приложение
                                                        К Порядку сообщения  лицами, замещающими  муниципальные  должности в  сельском  поселении  Алексеевский  муниципального  района  Красноармейский  Самарской области
О возникновении личной  заинтересованности при исполнении  должностных  обязанностей, которая  приводит  или может  привести  к конфликту  интересов

Председателю  Собрания  представителей
сельского  поселения Алексеевский
М.р. Красноармейский  Самарской  области
От _______________________________________

_______________________                           _________________________________________
(Отметка об ознакомлении)                                 (Ф.И.О. замещаемая  должность)

                                                      УВЕДОМЛЕНИЕ.
О возникновении личной  заинтересованности  при исполнении  должностных
Обязанностей ,  которая  приводит или  может  привести  к конфликту  интересов.

                                               Сообщаю о возникновении  у меня  личной  заинтересованности  при исполнении  должностных обязанностей , которая  приводит или  может  привести  к  конфликту  интересов ( нужное  подчеркнуть).
                                               Обстоятельства, являющиеся  основанием   возникновения  личной   заинтересованности:
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

                                               Должностные  обязанности, на исполнение  которых   влияет  или  может  повлиять  личная заинтересованность:
_________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Предлагаемые  меры   по предотвращению или урегулированию  конфликта  интересов:
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
_____________________________________________________